Российская Федерация                                                                                  Новгородская область Поддорский район                                               Администрация Селеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.10.2019                                                                                               № 71                                                                                                 д. Селеево
О внесении изменений в постановление
№ 70 от 06.11.2018 «Об утверждении
административного регламента по исполнению
муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов  Селеевского сельского поселения»

Администрация Селеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 70 от 06.11.2018 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Селеевского сельского поселения»
следующие изменения:
Пункт  3.3.2 дополнить подпунктом  3.3.2.3  следующего содержания:
3.3.2.3  Приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
 Пункт 5.8  дополнить подпунктом  5.8.6  следующего содержания:
5.8.6.  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
[bookmark: dst832]2. Опубликовать настоящий проект постановления на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (http://селеево.рф).

Глава Администрации
Селеевского сельского поселения                                                       Т.В. Сизова

image1.png